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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIL I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: ReBeshit Collaku, Tel: DEOD 95059, Fax 0412 228-306, Website: wwew, hidaa.poval, T-mail: infive hidaagov.al

Nr. Indeksi NI
ng ILDKP

dhe Viti 5y

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private 1€ (). 1€ bashkéshortit/es
dhe € femijéve madhoré. né bazé té Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ (& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké =, me ndryshimet ¢
pasqvruara né ligiin nr.9367. di.7.4.2005. ligiin nr,9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 852012 datgé 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GIYKATA ADMINISTEATIVLE E APELIT

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

04.11.2013 25.03.2014

NE bazé @ nenit X1, 1€ ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

” Autorizoj:

[nspektoratin e Larté @ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat ¢
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspeklori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&. q€ t& verifikojné né té githa
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kité dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjié
& nuk éshté ¢ vérteté,

Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

—

i

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi. cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén € keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni € ¢do lloj

I pasurie® (& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té vifi t€ deklarimit.
| : : Piesa | Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | né % justifikues
i _ _ : ; : (Nr. Fletéve)
! Pakesime: 30000 Euro 50% | Verteim  nga |
| 1 Pakesuar gjendja cash (kursime familjare) | (Tridhjetemije Euro) : shogeria
e krijuar gjate viteve te meparshime per ' shpk {1 [nrjc}l
shkak te hkuwdimit ndaj firmes Metey
shpk per blerjen e apartamenlit  sipas b
l kontrates
’T Pakesime: 1 084.199 [eke 30% | 6 (gjashte) flete
' Pakesuar giendja cash (kursime familjare) | (Nenteqindtetedhjetckatermijen
e krjuar gjate viteve le meparshme per | jeqindnentedhjetenente Leke)
shkak te pageses le ALUIZNI te emimit te |
truallit dhe tarifes sc  perditesimit  per
apartamentin ¢ blere lek firma
sipas  kontrates [N e
04.06.2012.
3 | Shtesa: 300.000 Leke 30%
Gjendje cash (Treqindmije Leke)
(kursimet familjare gjate vitit)
|

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. boe, g, d i liggin ne @049, dag 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrucshme né regjistrat publiké:
o) sendet me vilerd 18 vecantd mbi 300 000 leke:
i) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe piesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né cash. né llogari rrjedhése. n€ deposité, né bono thesari dhe né huadhnie, né
leké ose né valuté té huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkyinii
[T(astrint Selita

Nése ky formar éshité | pamjafiueshém, vazlidoni ¢ plotésoni né fotokopfe (¢ 1.

U Pl T e




| TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht (€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢cdo angarhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e instifucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor € vitit t€ deklarimit.

5 B e ol Dokumenta
Shuma e té ardhurave t€ krijuara, né leké apo |

| 5 -h & . i t“ 5 it ¥ s 2 . = = S-t.'l'_

| E-nhkn i SR né valuté (me shifra dhe me fjalg) J", : ]ku:.d.s_

i : R : B 5 _ i o | (Nr. Fletéve)
Paga vietore dhe shperblimi 1.024.045 leke - | Wertetim  page

| (Kastriot Selita) (Njemilionnjeretkatermijedyzetepese Leke) (2 flete)

l Te ardhura neto nga dhema me gira e | 3600 Euro
apartamentit (126 m2) (per periudhen ’ (Tremijegashteqgind Furo)
- Shkurt-Dhjetor 2013)

[e ardhura neto nga dhenia me qira ¢ | 2230 Luro

apartamentil ne per , (Dvmijedyvygindpesedhjcte Euroj
periudhen Tetor 2013-Dhjetor 2013,

duke perfshire dhe shumen e garancise, I

I

| Paga vjetore dhe shperblimi I 1.130.432 Leke Verlelim  page
bashkeshorya (Mimoza Kalia) {njemilionnjeqindtridhjetemije | {2 flete)
katergindtndhjetedy Leke)

Te ardhura nga mesimdhenia nga | 27.000 Leke |
bashkeshortja  prane  Akademise  se | (Njezeteshtatemije Leke)
Trajnimeve Tatime-Dogana

Sgarim.  Bashkeshortja Mimoza  Kalia
[ eshte deklaruese prene ILKDP-ve. |

L | B - B |

Emri, Mbiemri, Nénshirimi
| Kastriot Selita




; DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve e}
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarinm 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit 1& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zvrtari gjaté vitit 1&
deklarimit.

e Té dhénat pér cmra personash ndaj t¢ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t& ruajtur konfidencialitelin e tyvre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leki apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit (¢ detyrimit (muaji/viti), nr, ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ krcdlw

{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. o
| Shuma e shlyer Gjendja e detyrimit te |
nga deklarimi i mbetur pa shiyer deri | Dok i ent i
[ Péxshkrimii detyrimeve mEpARhiin dony, nC AL dhfetor feonl e e
né 31 dhjetor té té deklarimit Fletéve) i
vitit té deklarimit | (me shifra dhe fjalé)
{me shifra dhe
Detyrim ndaj shogerise per | 30,000 Euro 12.132 Furo
per blerjen € apartamentit 205,33 m2 (Tridhjetemije {Dymbedhjetemijene
Eura) qindtridhjetedy Euro)
Nése ky formal éshté § panjafineshém. vazhdond Emri, Mbiemri, Nﬁﬁshkrimi : :
té plotésani ng futokopie 1é 8. Kastriot Selita

Foriialine et



REPUBLIKA‘E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresay Re Beshit 4 olloku,  Fels QRODNS99 Py G2 225100 Woebsates woaon Iidza o al, F-rcdls sndiooe sdadiaos al

Nr. Indeksi
ne !L[}KF_'

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) qé mbartin detvrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 t¢ Ligjit nr.9049. dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare & t¢ zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t&€ nemit 9/1, & ligjit nr.9049. dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 18
detyrimeve financiare € 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe personal ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjds - Inspekiori i Pérgjithshém 1 [LDKP-s&. q& € verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit. pasuritd. interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistoné né emér dhe pér
Hogaring tme.

Shtetasi/sja . bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér f¢mijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémij€ madhort t€ ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet € sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjiésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin lim []

Nuk disponoj pasuri vegmas L& regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

L

U Puricdi Fietor” il




NDRYSHIMET E PASURIVE
DIE BURIMI T KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé Keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ cdo lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit.

- | piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé '%36;;‘ justifikues
L 8 7 H (Nr. Fletéve)
?s" 5
i
| |

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d 1 ligjit nr.904% da1é 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
by pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré 1@ vegante mbi 200 000 lcke:
¢} vlerén e aksioneve, 1@ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotéring
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash. né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format ésiné | pamjafieshion, vazhdoni i& plotésoni né fotokopje (¢ (f.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Perindil Vet ” v




e

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e

Angazhime né veprimitari private dheose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ krver brenda
ose Jasht€ vendit, q¢ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikala ose organizala profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor & vitit &
deklarimit,

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtaris¢ sé€ orgamizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit te deklarimit. L

Shuma e té ardhurave té

krijuara, né leké apo né Dok enty
Pérshkrimi i té ardhurave S R P justifikues

valuté (me shifra dhe me 5

fjale) (INr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIIE FIZIKE

¢ Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
gé ekistoing brenda dhe jasht® vendit, @& mbetura cnde pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor L& vitit té deklarimit, si dbe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime inanciare 1 pasqvrohen né fagen nr.1 1. pér
té ruajiur konfidencialitetin e tyvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké ape né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti). nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

R | Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit |
} g . {

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t¢ deri n€ 31 dhjetor € | justifikues

vitit té deklarimit vitit 1€ deklarimit (Nr. Fletéve)

i (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

i
R , L |

Nése ky format éslii | pamjafineshém, vazhdoni 1@ plotésoni né fotokopje (¢ 1.

il Vet



Nése ky formar Eshé | pamjaftueshém. vazhdoni 1é ploiésoni né forkopje 1é 11,

Intormacion né ndilktmén tuaj:

U Periodife Fegor”

Detyvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 6 zyrtaréve dhe
personave 18 lidhur me 1a. sanksionohet né dv ligiet mbi té cilal ushtron veprimiaring Inspekiorati | Lané i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Fasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:
o Lig) nr.9049, daté 10042003 “Pér deklarimin dhe kentrollin ¢ pasurive, (€ detyvrimeve financiare té (&
o Ligj nr.9367, daré 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave n& ushiomin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrlar né funksion, por
edhe né rastet kur ryriari ka patur ndérprerie pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pértshin pasuring e subjektit dhe 1€ familjes =€ i) (bashkéshortites dhe Emijéve né moshé madhore).
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjekiit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si e nllé n€ organet ¢ administralés shtetérore
ose ajvaésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢cdo antar 1 familjes, me pasuri (& regjistruar nié emér té ver dhe i
hashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1@ sjellé edhe dokumente shogéruese, NE ¢do rast dubet gé 1@ dhénat
¢ pérmbajné kéte dokumenta & jeng

pasqvruar  edhe né faqet pérkatése (€ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
deklaratés.
= Formulan 1 deklarimil plotésohet me shkrim
dore ose né ménvré clektronike. por né cdo Nr. Identitetit
rast nénshkruhet me shkrim. L —l
= Subjekiiizyrtar nuk _It:;__rlmmmhel _ e ibes
nénshkruajé deklaratén e interesave private L —|
(& personave 1€ lidhur. -
= Deklarata duhet 18 plotésohet dhe dorézohet, Telefon privat e celular
deri me 31 Mars 18 edo viti L —i
Deklarimi i interesave private nga personi Telefon zyre, faks, e-mail
lidhur me vrtarin 1_ —|
= Dokumenti zyetar “Deklaratd o interesave

privale e personit  t&  lidhurduhet  t@

plotéschet nga pjesétaré & familjes (bashkishortites dhe t€mijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21 dhe 22 18 Hgjit nr. 9049, dacé (0.04. 2003, pér pasuril@ qé disponong vecmas,
Subjekti/Personi i lidhur me zyvrtarin, @ cili mbart detyrimin pér deklarim & intercsave private né Inspektoratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga lagja 7-11.



Né ¢do rast, subjekti €shté 1 detyruar (€ plot@sog@ fagen e parg & deklaralés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té

reajistruara né emrin e tij. Formulari @ ploté do @ ploi@sohet vetém né rastet kur personi i lidhr ka pasuri (&

regjistruar vecmas.

=  Sanksionet: $

* (do shkelje ¢ detyrimeve 1& pércakinara né lig), pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19t ligpt nr. 9049, daté 10.04. 2003, 1 ndrvshuar

= Pir mosdeklarim né afut dhe pa shkage € arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobg nga 50.000 leké deri né
(00000 Teke.

Refuzimi pér deklanim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéhkimin n& pErputhje me nenin 257/ 18
Kodit Penal.

s Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me ajobé dhe ndéshkohet sipas nenit 2575 18 Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohel sipas legjisfacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet 8 nénshkruhen nga deklaruesi dhe 1€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur ¢ pérfituar dhe detyrime, né & kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té kousiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione & métejshime apo asistencé né plotésimin e deklararés, kontaktom ng Inpekioratin e Larté 18

Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Auvtoritetet Pérgjegjése, Zyrardt dhe

» Ti dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas hajit,

“Periodik Viefor ™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax; 042 228-516, Website: www .hidaa.gov.al, E-mail: infofhidaa.gov.al

INF. Indeksi -
In¢ ILDKP
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashké&shorti/ja, fEmijét madhorg) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe koniroilin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité¢ q& disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN £ DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, € ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Lartg t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, qé t& verifikojné né t& gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, inferesat private dhe detyrimet financiare, g&€ ekzistojné n& emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja Mimoza Adem KALIA, bashkéshort/e
Emeér, Atési, Mbiemér

miala

e Subjektit Kastriot Xhelal SELITA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ﬁ
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi / yd
Slmozs Faka (ff

"

“Pertodik/Vietor” &






